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Fax (57-1) 281-6049
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Tel. (57-1) 344-1200

Fax (57-1) 326-6602

e-mail: pjimenez@asobancaria.com
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Tel. (506) 243-4963

Fax (506) 243-4849

e-mail: hzuniga@sugef.fi.cr
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Gerente General, Central de Informacion Bancaria
Asociacion Bancaria Costarricense

300 metros Este, 50 Norte y 50 Este del antiguo ITAN,
Carretera a Zapote, San José, Costa Rica

Tel. (506) 253-2898

Fax (506) 225-0987

e-mail: abc@abc.fi.cr / cib@abc.fi.cr
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Agustinas 1180, Santiago, Chile
Tel. (56-2) 670-2403

Fax (56-2) 670-2828

e-mail: jmatus@bcentral.cl

Maria Soledad Cruces de Abia
Coordinador Técnico
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Alcala No. 48, 28014, Madrid, Espafia
Tel. (34-91) 338-5358

Fax (34-91) 338-6102

e-mail: soledad.cruces@bde.es

Massimo Cirasino

Senior Financial Sector Specialist

World Bank

1818 H Street, NW, Washington, DC 20344, U.S.A.
Tel. (202) 473-9465

Fax (202) 522-3199

e-mail: mcirasino@worldbank.org

Mario Guadamillas

Senior Financial Economist

World Bank

1818 H Street, NW, Washington, DC 20433, U.S.A.
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e-mail: mguadamillas@worldbank.org

Margaret Miller

Senior Economist

World Bank

18118 H Street, NW, Washington, DC 20433, U.S.A.
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Fax (202) 522-3199

e-mail: Mmillers@worldbank.org

Richard Hoffman

Project Officer

FIRST Initiative

1818 H Street, NW, Washington, DC 20433, U.S.A.
Tel. (202) 473-7514

Fax (202) 522-2433

e-mail: rhoffman@worldbank.org



Socorro Heysen

Technical Assistance Advisor

International Monetary Fund

1700 19th St., NW, Washington, DC, U.S.A.
Tel. (202) 623-6616

Fax (202) 589-6616

e-mail: sheysen@imf.org

Arturo Galindo

Economista, Departaento de Investigacion Econdmica
Banco Interamericano de Desarrollo

1300 New York Aenue, NW, Stop B-600, Washington,
DC, US.A.

Tel. (202) 623-3587

Fax (202) 623-2481

e-mail: arturog@iadb.org

B. Gerard Dages

Vice President

Federal Reserve Bank of New York

33 Liberty Street, Main Building, 8th Floor, New York,
N.Y., 10045-0001, U.S.A.

Tel. (212) 720-5886

Fax (212) 720-6246

e-mail: gerard.dages@ny.frb.org

Peer Stein

Senior Investment Officer

International Finance Corporation

2121 Pennsylvania Ave., NW, Washington, DC 20043,
US.A.

Tel. (202) 473-5418

Fax (202) 974-4805

e-mail: pstein@ifc.org

Robert Smith

Technical Advisor, Management Unit

FIRST Initiative

eme, 3 Millharbour, London E14 9XP, England
Tel. (44-20) 7538-3111

Fax (44-20) 7538-3130

e-mail: rsmith@firstinitiative.org

José E. Mantilla

President

Stratega

11134 Marina Bay Rd.
Wellington, FL 33467

Tel. (56-1) 615-1480

Fax (56-1) 828-0474

e-mail: jem@stratega.com.ec

Kenneth G. Coates

Director General

CEMLA

Durango No. 54, Col. Roma, 06700 México, D.F.
Tel. (52-55) 5511-4020

Fax (52-55) 5207-7024

e-mail: coates@cemla.org

José Linaldo De Aguiar Gomes

Subdirector General

CEMLA

Durango No. 54, Col. Roma, 06700 México, D.F.
Tel. (52-55) 5511-4020

Fax (52-55) 5207-7024

e-mail: jlaguiar@cemla.org

José Antonio Garcia

Economista Principal

CEMLA

Durango No. 54, Col. Roma, 06700 México, D.F.
Tel. (52-55) 5207-3325

Fax (52-55) 5533-0300 Ext. 289

e-mail: jagarcia@cemla.org

Lucinda Brickler

Consultant

Callejon Heliotropo No. 29C
Barrio de Nifio Jesus, Coyoacan,
04330 México, D.F.

Tel. (52-55) 5554-4158

Fax (52-55) 5554-4158

e-mail: lucindab@prodigy.net.mx




Daniel Backal Mitrani

Supervisor en Jefe - Direccion General de Supervision
de Instituciones Financieras "A"

Comision Nacional Bancaria y de Valores

Insurgentes Sur 1971, Torre Sur, Piso 9, 01020 Méxic,
D.F.

Tel. (52-55) 5724-6571 / 6572

Fax (52-55) 5724-6220

e-mail: enort@cnbv.gob.mx

Juan Manuel Ruiz Palmieri

Comité Normativo de la Asociacion de Banqueros de
México

Asociacion de Banqueros de México

Periférico sur 3579, Torre 3, PB, México, D.F.

Tel. (52-55) 8582-7069

Fax (52-55) 8582-7068

e-mail: jruizp@circulodecredito.com.mx
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Comité Normativo de la Asociacion de Banqueros de
México

Asociacion de Banqueros de México

Periférico sur 3579, Torre 3, PB, México, D.F.
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Fax (52-55) 8582-7000 Ext. 78523

e-mail: asmoran@bancoazteca.com.mx
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Asociacion de Banqueros de México

Periférico sur 3579, Torre 3, PB, México, D.F.

Tel. (52-55) 8582-7000 Ext. 77849

Fax (52-55) 8582-7000 Ext. 77849

e-mail: ckandel@bancoazteca.com.mx
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Asociacion de Supervisores Bancarios de las Américas
Juventino Rosas No. 70, Desp. 502, Col. Guadalupe Inn
01020 México, D.F.
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Fax (52-55) 5662-1093

e-mail: asha@asba-supervision.org
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Jefe del Departamento de Evaluacion del Sistema
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Jiron Miroquesada 441, Lima 1, Per(

Tel. (511) 613-2928

Fax (511) 427-3680

e-mail: mvega@bcrp.gob.pe

Jorge Olcese Fernandez

Intendente del Departamento de Riesgos de Crédito
Superintendencia de Banca y Seguros

Los Laureles No. 214, Lima 27, Per(

Tel. (511) 421-0969

Fax (511) 221-8990 Ext. 4411

e-mail: jolcese@sbs.gob.pe
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Gerente General

Asociacion de Bancos del Pert

Calle 41, No. 975, Urb.Corpac, San Isidro, Lima 27,
Peru

Tel. (511) 224-1712

Fax (511) 224-9512

e-mail: earroyo@asbanc.com.pe

Faizool Mohamed

Manager, Bank Supervision

Central Bank of Trinidad and Tobago

Eric Williams Plaza, Independence Square, Port of
Spain, Trinidad and Tobago

Tel. (1868) 625-4835

Fax (1868) 625-7365

e-mail: fmohamed@central-bank.org.tt



Robert Boopsingh

Representing

Bankers Association of Trinidad and Tobago
P.O. Box 5116, Port-of-Spain, Trinidad & Tobago
Tel. (1868) 628-0750

Fax (1868) 628-1086

e-mail: isl_gm@tstt.net.tt
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Jefe del Departamento de Sistemas de Informacion
Banco Central del Uruguay

Paysandu y Florida, Montevideo, Uruguay

Tel. (598-2) 1968-1719

Fax (598-2) 1967-1704

e-mail: manuelg@bcu.gub.uy

Héctor Ariel Imken Poeyland

Jefe de Unidad

Banco Central del Uruguay

Diagonal P. Fabini 777, Montevideo, Uruguay
Tel. (598-2) 1967-1512

Fax

e-mail: aimken@bcu.gub.uy

José Eduardo Barbieri

Gerente Genral

Bolsa Electronica de Valores del Uruguay, S.A.
Misiones No. 1537, Piso 7, Montevideo, Uruguay
Tel. (598-2) 917-0000

Fax (598-2) 917-0008

e-mail: ebarbieri@bevsa.com.uy



